

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางหน้าบ้านนายจรรยา พิเมย ถึงบ้านนาด่าน บ้านหนองแดง หมู่ที่ 1

ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 5.00 ม. ระยะทาง 74.00 ม. หนา 0.15 ม. หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 370.00 ตร.ม. ไหล่ทางข้างละ 0.20 ม.

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	$F_N$	ราคาต่อหน่วย $\times F_N$	ราคากลาง
1	งานปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม	ตร.ม.	399.60	1.79	715.28	1.3624	2.44	974.50
2	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	18.50	435.36	8,054.16	1.3624	593.13	10,972.99
3	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 ม.	ตร.ม.	370.00	412.98	152,802.60	1.3624	562.64	208,178.26
4	Expansion Joint	ม.	- 5.00	255.65	1,278.25	1.3624	348.30	- 1,741.49
5	Contraction Joint	ม.	75.00	168.33	12,624.75	1.3624	229.33	17,199.96
6	Longitudinal Joint	ม.	74.00	53.36	3,948.64	1.3624	72.70	5,379.63
7	งานไหล่ทาง	ลบ.ม.	5.92	199.06	1,178.44	1.3624	271.20	1,605.51
8	ป้ายโครงการขนาด 01.20X2.40ม.	ป้าย	1.00	2,500.00	2,500.00	1.3074	3,268.50	3,268.50
					178,045.62		รวม	245,837.86
ตัวอักษร (-สองแสนสี่หมื่นห้าพันแปดร้อยบาทถ้วน-)							ปรับยอด	245,800.00

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง

= 178,045.62

② ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

= 1.3624

ประมาณการ วันที่ 1 กุมภาพันธ์ 2566

ประมาณราคา .....กรรมการ

(นายณัฐวุฒิ บุญมาศ)  
ผู้อำนวยการกองช่าง

ตรวจ .....กรรมการ

(นายวิทยา นนทะคำจันทร์)  
รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

เห็นชอบ .....ประธานกรรมการ

(นายเชวงศักดิ์ รัตนรักษ์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแดง